
Charitní středisko 
Michala Magone

Krizová pomoc



Veřejný závazek
Poslání Charitního střediska Michala Magone – 
krizové pomoci v Ostravě – Dubině je poskytnutí 
nezbytné individuální pomoci a podpory osobám 
s dětmi, které se ocitly v akutní krizové životní situaci, 
převážně spojenou s bydlením, a nejsou schopni 
ji aktuálně řešit vlastními silami. Poskytnutím 
krátkodobé bezplatné pomoci spojené s ubytováním 
a základním sociálním poradenstvím, těmto osobám 
napomáháme překonat akutní krizi a podporujeme 
jejich kompetence v opětovném začleňování do 
běžného života.

Cílem sociální služby Krizová pomoc je:
 snaha o zorientování se klienta ve své momentální 
životní situaci,

 podpora klienta v jeho aktivní a iniciativní snaze 
směřující k řešení této obtížné situace,

 stabilizace klienta v procesu jeho začleňování do 
běžného života.

Cílovou skupinu tvoří převážně osoby s dětmi 
a těhotné ženy z Ostravy a okolí, které se ocitly 
v akutní krizové sociální situaci a splňují podmínky:



 aktivně a samostatně přistupují k řešení své 
nepříznivé sociální situace, v případě pasivního 
přístupu spolupracují na hledání možností řešení 
jejich životní situace,

 dodržují obecná pravidla vzájemného soužití 
a vnitřní pravidla charitního střediska. 

Co děláme
 poskytujeme ubytování zdarma na dobu 7 dnů,
 poskytujeme stravu nebo pomoc při zajištění stravy,
 poskytujeme podporu k aktivnímu přístupu řešení 
krizové situace klienta,

 poskytujeme pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů, pomoc a podporu při 
zprostředkování návazných služeb.

Služba krizová pomoc využívá 3 vybavené pokoje 
s celkem 9 lůžky, kuchyňkou a hygienickým zařízením.

Jak to děláme – zásady služby
 aktivizace, samostatnost, individuální přístup, 
rovnost, týmová práce, princip křesťanských zásad, 
naděje a optimismus, mlčenlivost.



Projekt je realizován s finanční podporou statutárního 
města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

Datum tisku: 14. 5.  2025

…aktivní řešení  
krizové situace…

Kontakt
Charita Ostrava
Charitní středisko Michala Magone 
- krizová pomoc
Václava Košaře 249/12a, 700 30 Ostrava–Jih, Dubina 

telefon: 599 527 250
mobil: 730 573 037, 732 632 318 (pohotovost)
e-mail: magone.kp@ostrava.charita.cz
telefon – soc. pracovník: 730 573 037 (zájemci o službu)

vedoucí střediska: Jiří Hořínek
telefon – vedoucí střediska: 732 632 318
web: www.ostrava.charita.cz

Finanční podpora:
č. ú. 19-6352520277/0100, VS 11142 (KB Ostrava)


